
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_05.06.2018 г.              Енакиево        № 361 
 
 
 
 

 
О создании комиссии по обследованию контейнерной площадки, 

расположенной между зданием муниципальной дошкольной организации № 52 
«Солнышко» города Енакиево и зданием Станции переливания крови г. Енакиево 

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики,  
и определению места ее расположения 

 
 
На основании части 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Постановления Совета Министров ДНР от 22.06.2014  № 9-1 «О применении Законов                
на территории ДНР в переходный период» (с изменениями), пункта 2.10 Приказа 
Министерства здравоохранения Украины от 17.03.2011 № 145 «Об утверждении 
Государственных санитарных норм и правил содержания территорий населенных пунктов», 
пунктов 3.3.12. и 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью 
улучшения санитарного состояния административной территории города Енакиево  
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Создать комиссию по обследованию контейнерной площадки, расположенной 
между зданием муниципальной дошкольной организации № 52 «Солнышко» города 
Енакиево и зданием Станции переливания крови г. Енакиево Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики, и определению места ее расположения           
и утвердить ее состав (прилагается). 
  
 2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 
 
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
  



УТВЕРЖДЕН 
 

Распоряжением главы  
администрации города 
Енакиево 
05.06.2018 № 361 

СОСТАВ 
комиссии по обследованию контейнерной площадки, расположенной между зданием 

муниципальной дошкольной организации № 52 «Солнышко» города Енакиево и зданием 
Станции переливания крови г. Енакиево Министерства здравоохранения  

Донецкой Народной Республики, и определению места ее расположения 
 

 
 

заместитель главы администрации города 
Енакиево, председатель комиссии 
 

 

 

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево, заместитель председателя 
комиссии 
 

 

 

ведущий специалист отдела эксплуатации 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево,  
секретарь комиссии 
 

 
Члены комиссии: 

 
 

 
начальник участка коммунального 
предприятия администрации города 
Енакиево «Сервис» 
 

 
 

председатель квартального комитета № 8 
(по согласованию) 
 

 
 

главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства администрации города 
Енакиево  
 

 

 

главный инженер коммунального 
предприятия администрации города 
Енакиево «Жилищно-ремонтное  
управление № 5» 
 

 

 

интерн по общей гигиене санитарно-
гигиенического отдела Енакиевского 
межгородского центра санитарно-
эпидемиологического надзора 
Государственной санитарно-
эпидемиологической службы Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной 
Республики (по согласованию) 

 
 
Начальник управления жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево  


